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Za fachową wiedzę i umiejętności z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz zdecydowane
działanie st. sierż. Paweł Koprowski, policjant z posterunku Policji w Zalewie, został
wyróżniony przez ministra spraw wewnętrznych. Pod koniec marca w Iławie funkcjonariusz
pomógł potrąconemu przez autobus rowerzyście, przywracając mu czynności życiowe. Jak
ocenił lekarz, podjęte przez niego działania uratowały mężczyźnie życie.

Przypomnijmy, do groźnego zdarzenia doszło 25 marca na skrzyżowaniu ulic Smolki i Asnyka w
Iławie.

49-letni mieszkaniec miasta, jadąc z ulicy Asnyka, wjechał wprost pod nadjeżdżający z ulicy Smolki
autobus. Na wypadek przypadkowo najechał policjant z Zalewa.

- Podbiegł do poszkodowanego, który leżał na lewym boku i miał problemy z oddychaniem w wyniku
niewłaściwego ułożenia w pozycji bocznej ustalonej przez osoby postronne. Wskazywały na to długie
bezdechy oraz zasinienie ust - relacjonuje sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w
Iławie. - Funkcjonariusz ułożył poszkodowanego w pozycji bocznej bezpiecznej, sprawdził drożności
dróg oddechowych i okazało się, że w krtani poszkodowanego tkwi sztuczna proteza. Po wyjęciu
przedmiotu u poszkodowanego powróciły czynności życiowe. Po chwili na miejsce przybył zespół
pogotowia ratunkowego wraz z lekarzem, który przejął dalsze czynności medyczne, stwierdzając



przy tym, że zachowanie policjanta uratowało życie poszkodowanemu, gdyż w przeciwnym razie
doszłoby co najmniej do niedotlenienia, a w konsekwencji nawet do zgonu uczestnika zdarzenia
drogowego. Stan poszkodowanego uznano za ciężki i został on przetransportowany śmigłowcem do
szpitala w Olsztynie.

Za zdecydowane i skuteczne działanie policjanta wyróżnił minister spraw wewnętrznych. Paweł
Koprowski odebrał je podczas uroczystego spotkania w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i
Administracji w Warszawie z rąk wiceministra Jarosława Zielińskiego. Łącznie podczas spotkania
wyróżnienia otrzymało 49 funkcjonariuszy Policji, w tym dwóch z Warmii i Mazur.

St. sierż. Paweł Koprowski jest policjantem Zespołu ds. Kryminalnych Posterunku Policji w Zalewie
podległej Komendzie Powiatowej Policji w Iławie. Do służby w Policji został przyjęty w lipcu 2011
roku.
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